115

Vide Job. in apōē. Vedit pedes ei⁹ similes au
ricalco sicut in camino ardenti. vnde rite sequi
tur ille psalmus et ppter tribulationē quam de
signat antiphona illius sine alleluia. et ip̄e sine
Gloria patri cantat. M̄nus autem ip̄e tres ha
bet distinctiones. In prima iuitant̄ supiores
creature ad laudem creatoris. scilicet que sunt
sup celū. q̄ in celo. et que in aere. In secunda iui
tant̄ ad hoc creature terrene. et que mouentur
in aq̄s. In tercia iuitant̄ omnes spiritus et aie
ut cum omni creatura dñm benedicamus. quia
sicut tres pueri Nabuchodonosor et cammū ig
nis. sic et nos dyabolū et inferni incendii euasi
mus. Ceterū hoc canticum bene cōuenit dies
dominico et cuilibet festivo. quia in prima die
dominus vniuersa creauit. et per suam resurre
ctionem postmodū innouavit. Ideoq̄ in ea die
et in festis q̄ resurrectionē dominicā iuitantur
dicit. in quo dei creature ad creatoris laudem i
uitant̄. Unde etiam est q̄ eedez laudes sunt in do
minicis diebus et festiuitatibus sanctorum et in
tempore paschali. quia representant gaudia re
surrectionis xp̄i et n̄e. Sextus septim⁹ et octa
uus erit eoꝝ qui vniuersaliter ex tribus mūdi
ptib⁹. scz ex Afia Africa et Europa conuerte
di et colligendi sūt qui post antiphoni psecutōz
et eius mortem maiore pace fruentur. vscz in di
emi iudicij quam nunc habeat ecclesia. Tunc ei
erit senectus in misericordia uberi. in qua q̄ete
triplex ordo iustor⁹. scz coniugati. continetes
et virgines. quos job noe et daniel exprimit
Et generaliter vniuersi sancti quibus aureola
debetur. qui in tribus mundi ptibus de tribula
tōe euadent. regnaturi cum sposo ecclie cele
brabunt laudem dei. que ostimentur in illis tri
bus psalmis. s. Laudate dominum de celis. Can
tate domino canticum. et Laudate dominum in
sanctis. Queritur autem quare h̄i tres psal
mi sub vna antiphona et ec̄ sub uno Gloria pri
dicuntur. Respondeatur. ideo. quia pmissi sextus
septimus et octauus ordies elector⁹. qui ex dis
cis trib⁹ mundi partibus colligentur. fine ali
quo interuallo simul erunt et ppter glorifica
būt. Continet etiā ip̄i tres psalmi triumphū
de mundo carne et dyabolo. Et quoniam vnuꝝ
sine alio non habetur. Ideo merito coniungūtur
Queritur quare pmissi duo psalmi scilicet
Deus deus meus. et Deus misereatur nostri. cō
binantur. et sub uno Gloria patri. et sub vna
antiphona dicuntur. Ad quod quadruplex est re
spōfio. Primo q̄r psalmus Deus deus meus. si
gnificat fitim ad deū. In psalmo De⁹ misera
tur n̄i. trinitas notaē. ut s. Ad significād̄ igit̄
fitim et desiderium optimū ad deuz hoc fit. Se
cundo ad notandum q̄ ante psecutionē antiphoni
populus credentis gentilitatis. qui recolitur
per psalmuz. Deus de. me. et iudaicus populus
resipiscens qui recolitur p psalmum. Deus mi
seratur nostri. vnum erit in fide. et postquaz
h̄i oīuncti erunt. veniet antiphoni tribulatio. vt

premissum est. Tercio q̄r pmiss⁹ illoꝝ
significat dilectionem dei. Vnde ibi dicitur Si
tuist in te anima mea z̄. Secundus dilectionem
pmissi. Vnde ibi dicitur. Cognoscamus in om̄i
bus gentibus salutare tuum. que ita onere sūt
vt vna sine altera in xp̄iana p̄fessione nō habe
tur. Cuarto quia grātia quam ecclie i primo
psalmo fitire videtur. in secundo collata eē mō
stratur. Vnde ad gratiarum actionē iuitat̄ cuꝝ
bz ibi. Confiteant tibi populi deus z̄. Iuris
iō in fine ip̄ius ps. Deus de. me. non dicit. Glia
patri. quia in eo agitur de miseria humani ge
neris. Vnde ibi dicitur. Situit in te attima. nō
em̄ onmes psalmi de miserijs multis. quia alijs
aduersitatibus tractātes. laudant illum p illis
quod tñ deberent. Sed sequenti ps. scz. Deus
miseri. subicitur Gloria patri. quia in eo agit
misericordia dei p quam generi humano bo
na conferuntur. et mala remouentur. Ceterū p
didi duo ps. et ps. ille Laudate dñm. nūq̄ va
riantur. ad designandū q̄ fine fide et desiderio
trinitatis. que in pmissis duob⁹ ps. vnitis exp̄
muntur. et fine laude dei que per ps. Laudate
designatur. nunq̄ xp̄ianus esse debet. Nuerit
ergo quare ecclie in ps. illo Jubilate. ad iubi
landū nos iuitat. et tñ ip̄a non iubilat. Ad q̄d
dici potest q̄ officium laudum domini resurre
ctiones significat. que iam completa i capite. s.
in xp̄o. adhuc est in mēbris implēda. Ad notā
dum igit̄. q̄ iam in pte impleta est non dicit
iubilus in fine antiphonarū p̄sertim illarū que
dicunt̄ sup ps. in quibus fit mentio de resurre
ctione. Est em̄ iubilus cantus. spe glorie conce
ptus. Quia vero resurrectio adhuc i membris
implēda est. Ideo in quibusq; antiphonis iu
bilus dicit. Vnde et in tempore paschali in ver
siculis et tūsorijs et in alleluia iubilamus ppter
nostram resurrectionem quam speramus. quaz
quia non videmus. nec adhuc plene exprimere
possimus. Ideo p vocem non significatiū iubi
lamus. In antiphonis ergo non fit iubil⁹ ppter
resurrectionē domini que impleta est. nec etiā
in antiphonis laudum. in quaz ps. mentio fit
de resurrectione domini. vt in primis trib⁹ ps.
nec in fine antiphone quarti psalmi. quia nabu
chodo. videns tres pueros in camino ignis po
fitos. vidit et quartū cum eis. scz xp̄m eos coſo
lant̄. Qui em in tribulatōe sūt hic. solū orat̄
ne deficiant. et potius est tunc locus timendi q̄
sperandi. Ideo in fine antiphone hui⁹ ps. non
dicit iubilus. p̄sertim quia in tribulatōe sans
tor⁹ gloria dei non apparz. Sed i fine antiphoni
ne que dicit supra ps. Laudate dñm dicit iubi
lus. quia in illo nō fit mentio de resurrectionē. q̄
de spe glorie quam expectamus ex qua est iu
bilus. De hoc iubilo dictum est in p̄hemio hu
ius ps. Porro pmiss⁹ psalmus laudū in dñicis
scz dominus regnauit. q̄ est psalmus leticie cō
mutatur. In ferijs ps. Misere mei deus. q̄ est
ps. pñialis. Circa quod notandum est. q̄ dies

domici et festiū recolunt & resurrectōz sāctorum
qui fuerunt ab inicio. et erunt usq; i fmē seculi
Vnde in dominicalibus et festiū laudibz & co-
lentes regnum domini post eius resurrectōem
a morte corporis. siue gloriam resurrectōis ele-
ctorōz canimus ps. **D**omnus regnauit. qui tam
bi i dominicis dicit ad pmā. a septuagesima usq;
ad pascha. prout ibi diceat. **D**ies vero feriales
recolunt peregrinationem ipsorum sanctorum
et penitentiam. et ideo in ferialibus laudibz di-
cimus primū ps. scz. **M**iserere mei deus. recole-
tes nostrā resurrectionē a morte animazz per
penitentiā. siue electorōz pegrinatōz et peni-
tentiam siue conuerzionem. **N**uia enim iudei ad
petri pdicatōz compuneti corde et conuersi. il-
lum frequētabant. inde moleuit usus. vt a nos
qui de gentili errore conuersi sumus. illum i of-
ficijs frequentemus. quaten ad conuerzionē
a penitentiā pucemur. p quā resurgere va-
lemus. de hoc etiam psalmo sub prima dicetur.
At hic loco secundi ps. s. **T**ubilate. qui i domi-
nicis et festiū dicit diebz sex ps. in sex ferijs
dicuntur. quia sicut primitua ecclesia sāctoruz
pdicatōne hereditatem accepit. et post ad gē-
tes intravit. et sic gentilitas credidit. Et sicut
indicus populus sāctorum pdicatōe refipi-
scet in fine. et qui sub tempore antīxpi futuri
sūt. tribulatōem euadent. et populi post eius
pdicatōem ex tribus mundi partibus colligēt
vt pmissū est. et ita in loco ps. iubilate. qui sā-
ctorum pdicatōnem continet dicitur in secunda
feua ps. **V**erba mea. que est vox ecclesie ad he-
reditatē domini vocate. In septuagesima zo
ps. **C**onfitemini. prout ibi diceat. **E**t i tercia fe-
ria ps. **J**udica me deus. qui recolit qn̄ primitia
ecclesia intravit ad gentes. **E**t in quarta feria
ps. **T**e decet. qui cantaē in figura gentiū que
ab ydolis conuerse sūt ad deum. et in quinta fe-
ria ps. **D**omine refugium. qui sic intitulaē. **O**ra-
tio moysi hominis dei. congruens refipiscētie
iudeoz. **E**t in sexta feria ps. **D**ñe exaudi oratō-
nem meā. quem dauid cantauit. quando filius
suus eum psequebatur psecutionez anthirpī si-
gnificans. **E**t sabbath o ps. **B**onū est confiteri
domino. qui sic intitulaē. ps. cantici i die sabbati.
id est in die quietis. figurans sāctos a tri-
bus mundi partibus collectos. post aīxpi pse-
cutionē fore in quiete mansuros a domino con-
fiteri et psallere. **P**remissi ergo sex ps. ideo ita
ordinantur. ut in eis notari possit ordo xpianae
conuerzionis. **V**erum loco ps. **B**enedicte sex
cātica in sex ferijs dicuntur. quia sicut psalmus il-
le continet gratiarum actiones trium puerorū
ita et in canticis orationē grāz actōes electorōz.
Talis est enim differentia inter canticū i psal-
mum. qualis inter bonam operationem et grā-
tiarum actionem. **M**oses em legiē pmissū om̄
instituisse cantica. quando pharao submersus
est. Demde **D**ebbora non ignobilis femma in
libro iudicum. Postea et viri et femme. Canti-

cum est vox humana. psalmus zo ē quod cāta-
tur ad psalterium. **I**tem ps. demonstrat opera
electorum illius ordinis quem significat. acta
post conuerzionem. **C**anticū vero ostēdit lau-
dem dei p eisdem opibus. De canticis dicit in
vj. pte sub sabbathō sācto. **A**urus ideo per
singulos dies feriales sep̄imane secund⁹ et qn̄
per sex dies septimane commutant̄ concordant
in significatōnibus octo psalmis qui canunt i
matutino dominicali. seu octo ordinib⁹ electo-
rum de quibus pmissum est. **N**on incongrue igi-
tur de die in diem ordinatim canunt. quemad-
modum a ps. dominicalis matutini canūt. seu
quēadmodū ordies electorōz quibus accordant
numerantur. vt p eo electorōz ordines in nouo
testa. de tempore in tempus sic ordinatū fuisse
ostendantur. **P**salmu. vero deus de. me. a lau-
date nunq; commutant̄. nec ptermittunt̄. quia
nullum fuit tempus nec erit. quo anime iustoꝝ
non sūt ad deum fontem viuum. et quo non
laudent dominum in excelsis. **V**t autem hec
clarus pateat. notandum est q; quilibz dicto
rum sex ps. habet in se hoc vocabulū mane vel
equippollens. **M**ane autem in sex diuiditur. scz
in mane tempis. in mane pectoris. i mane n̄e re-
demptōis. in mane hominis. i mane etiatis
et in mane mūdialis pspiritatis. **M**ane tem-
pis est inicium et fundame ntū fid ei de quo dic-
tum est. Et factum est vespe et mane dies vn⁹
Mane pectoris est inicium gratie cum. s. **G**ratia i
cipit lucere in corde. vnde. **E**mitte lucem tuaz
et mane exaudies vocem meā. **M**ane n̄e redēp-
tiōis est matutinū temp⁹ quo domin⁹ noster
surrepit. vel eius resurrectio innotuit. **V**n erit⁹
matutini et vespe delectabilis. **M**ane hominis
est puericia ei⁹ vel adolescētia. i qua virz a flo-
ret. **V**ni. **M**ane sicut herba trāseat. mane flo-
rat et ēn. vespe decidz induret arescat. **S**epe
at ē q; hō māe puericie trāseat. i morit⁹. **S**i zo
stingat ēn venire ad mane adolescētē in q; vi-
ret et florz sepe ē q; et tūc trālit. q; si forte euz
stingat venire ad vespam senectutis. tūc abl⁹
dubio in mortem decidit. indurat̄ ut cadauer et
arescit in puluere. **M**ane etiatis ē inicium et ne
glorie. **V**n. **A**uditā fac michi manē mām tuam
id est vocē mie tue. scz. **V**enite benedicti. **E**. **M**a-
ne mūdialis pspiritatis ē ipa pspitas. **V**n. **A**bā
nuncianb manē mām tuā. **B**enitens ḡ sollicit⁹
de aīa sua mane tempis surgit ad oratōnem ut
possit dicē. **M**ane astabo tibi et videbo. mane
exaudies vocē meā. qd habet i pmo ps. **V**erba
mea. **V**ez. q; oracō ei⁹ nō hz effectū sine mane
pectoris. i. sine ḡte inicío. iō dīc. **E**mitte lucem
tuā. qd hēt in scđo ps. **J**udica me deus. **H**z q;
mane pectoris pēdet ex mane n̄e redemptōis
jdeo dicit exitus matutini qd ē i tercō ps. **T**e
decet z̄. **E**t quia habito mane pectoris. qd est
effūs manē redēptōis. hō incipit sibi vilesce.
Dequī mane sicut herba trāseat z̄. qd hēt in